Oberstleutnant
Sven Schoemaker

= geboren am 14.05.1979
in Koblenz/Rhein

= verheiratet

= 4 Kinder

MILITARISCHER WERDEGANG

2000

2001 -
2002

2002

2003

2004 -
2005

2005 -
2007

2007 —
2008

2008 —
2011

Eintritt in die Bundeswehr bei Heeresfliegerwaffen-
schule in Buckeburg

Teilnehmer 86. Offizierlehrgang der Luftwaffe in Firs-
tenfeldbruck

Semester-Austauschkadett bei United States Air Force
Academy in Colorado Springs / USA

Vorfliegerische Ausbildung 9. Inspektion OSLw in Furs-
tenfeldbruck

Wechsel zu Teilstreitkraft Heer und Offizierlehrgang
des Heeres in Dresden

Hubschrauberfihrergrundausbildung und Musterschu-
lung CH-53 in Blickeburg

Einsatzoffizier Stabsstaffel mittleres Transporthub-
schrauberregiment 25 ,Oberschwaben® in Laupheim

S3 Offizier Regimentsstab mittleres Transporthub-
schrauberregiment 25 ,Oberschwaben® in Laupheim

| b

g [\ y
BUNDESWEHR

2. DEUTSCHE LUFTWAF-
FEN- AUSBILDUNGSSTAF-
FEL

San Carlos Rd., Suite C 250
Pensacola, FL, USA

Tel.+1 (850) 452-2329
WWW.BUNDEWEHR.DE

LUFTWAFFE



MILITARISCHER WERDEGANG

2011 -
2013

2013

2013 -
2017

2017 —
2020

2020 -
2021

2021 -
2025

seit Juni
2025

Einsatzpilot 3. Fliegende Staffel mittleres Transport-
hubschrauberregiment 25 ,Oberschwaben® in Laup-
heim

Stabsoffizier Lehrgang Fuhrungsakademie in Hamburg

Einsatzoffizier 2. Fliegende Staffel Hubschrauberge-
schwader 64 in Laupheim

Austauschpilot auf SA330 Puma bei Escadron
d‘Hélicoptéres 01/44 in Solenzara / Frankreich

Fluggruppenfihrer Rescue Mission Operator (RMO)
Element 2. Fliegende Staffel Hubschraubergeschwa-
der 64 in Laupheim

Einsatzstabsoffizier 2. Fliegende Staffel Hubschrau-
bergeschwader 64 in Laupheim

Staffelkapitan 2. Deutsche Luftwaffenausbildungsstaf-
fel in Pensacola / USA

EINSATZE

2012 - 2017

2022 - 2023

10 Einsatze ISAF und RSM in Afghanistan

2 Einsatze MINUSMA als Einsatzstabsoffizier
und als Staffelkapitdn Einsatzstaffel CH-53 in

Mali

| b

g [\ y
BUNDESWEHR

WWW.BUNDEWEHR.DE

LUFTWAFFE



| b

g [\ y
BUNDESWEHR

AUSZEICHNUNGEN

Ehrenkreuz der
Bundeswehr in
Gold

Einsatzmedaille ISAF
Bronze

Einsatzmedaille RSM
Bronze

Einsatzmedaille MINUSMA
Bronze

NATO Non Article ISAF
5 Medal

NATO Non Article RSM
5 Medal

WWW.BUNDEWEHR.DE

LUFTWAFFE



