



#### Oberstleutnant Sven Schoemaker

- geboren am 14.05.1979 in Koblenz/Rhein
- verheiratet

Eintritt in die Bundeswehr bei Heeresfliegerwaffen-

4 Kinder

#### MILITÄRISCHER WERDEGANG

2000

	schule in Bückeburg
2001 - 2002	Teilnehmer 86. Offizierlehrgang der Luftwaffe in Fürstenfeldbruck
2002	Semester-Austauschkadett bei United States Air Force Academy in Colorado Springs / USA
2003	Vorfliegerische Ausbildung 9. Inspektion OSLw in Fürstenfeldbruck
2004 - 2005	Wechsel zu Teilstreitkraft Heer und Offizierlehrgang des Heeres in Dresden
2005 - 2007	Hubschrauberführergrundausbildung und Musterschulung CH-53 in Bückeburg
2007 – 2008	Einsatzoffizier Stabsstaffel mittleres Transporthub- schrauberregiment 25 "Oberschwaben" in Laupheim
2008 – 2011	S3 Offizier Regimentsstab mittleres Transporthubschrauberregiment 25 "Oberschwaben" in Laupheim



2. DEUTSCHE LUFTWAF-FEN- AUSBILDUNGSSTAF-FEL

San Carlos Rd., Suite C 250 Pensacola, FL, USA Tel.+1 (850) 452-2329

WWW.BUNDEWEHR.DE



## MILITÄRISCHER WERDEGANG

2011 – 2013	Einsatzpilot 3. Fliegende Staffel mittleres Transporthubschrauberregiment 25 "Oberschwaben" in Laupheim	
2013	Stabsoffizier Lehrgang Führungsakademie in Hamburg	
2013 – 2017	Einsatzoffizier 2. Fliegende Staffel Hubschraubergeschwader 64 in Laupheim	
2017 – 2020	Austauschpilot auf SA330 Puma bei Escadron d'Hélicoptères 01/44 in Solenzara / Frankreich	
2020 - 2021	Fluggruppenführer Rescue Mission Operator (RMO) Element 2. Fliegende Staffel Hubschraubergeschwa- der 64 in Laupheim	
2021 - 2025	Einsatzstabsoffizier 2. Fliegende Staffel Hubschraubergeschwader 64 in Laupheim	
seit Juni 2025	Staffelkapitän 2. Deutsche Luftwaffenausbildungsstaffel in Pensacola / USA	

# EINSÄTZE

2012 – 2017	10 Einsätze ISAF und RSM in Afghanistan
2022 - 2023	2 Einsätze MINUSMA als Einsatzstabsoffizier und als Staffelkapitän Einsatzstaffel CH-53 in Mali



## AUSZEICHNUNGEN

Ehrenkreuz der Bundeswehr in

Gold

Einsatzmedaille

Bronze

**ISAF** 

Einsatzmedaille

Bronze

**RSM** 

Einsatzmedaille

Bronze

**MINUSMA** 

NATO Non Article ISAF

5 Medal

5 Medal

NATO Non Article RSM